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KẾ HOẠCH 

 Truyền thông dưới cờ về chăm sóc mắt ban đầu cho học sinh  
 

I. CƠ SỞ PHÁP LÝ 

Căn cứ Kế hoạch số 65/KH-KSBT, ngày 27 tháng 3 năm 2024 của Trung 

tâm Kiểm soát bệnh tật Tỉnh, Kế hoạch Hoạt động Truyền thông giáo dục sức 

khỏe năm 2024.  

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-TTYT, ngày 05 tháng 4 năm 2024 của 

Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh, Kế hoạch Hoạt động Truyền thông giáo 

dục sức khỏe năm 2024.  

Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh xây dựng kế hoạch tổ chức Truyền 

thông giáo dục sức khỏe về chăm sóc mắt ban đầu cho học sinh trường trung học 

cơ sở Nguyễn Chí Thanh cụ thể như sau: 

II. MỤC TIÊU 

- Tăng cường bảo vệ, giáo dục và chăm sóc sức khỏe học sinh. Bảo đảm 

cho học sinh được phát triển toàn diện về thể chất, tinh thần và trí tuệ; giảm tỷ lệ 

mắc bệnh, tật và nâng cao sức khỏe của học sinh phòng, chống bệnh, tật học 

đường trong trường học.  

- Nâng cao nhận thức của học sinh, giáo viên và phụ huynh về chăm sóc 

mắt và phòng chống cận thị; Nâng cao năng lực quản lý tật khúc xạ và kiến thức 

về chăm sóc mắt cho nhân viên y tế trường học. 

- Phấn đấu 100% học sinh ở tất cả các cấp lớp đều được kiểm tra thị lực ít 

nhất 1 lần /năm học nhằm phát hiện những em học sinh có thị lực kém để 

chuyển đến cơ sở chuyên khoa mắt can thiệp điều trị. 

- Phấn đấu 100% các em có thị lực kém phải đến cơ sở chuyên khoa mắt 

điều trị thông qua năng lực quản lý chương trình mắt của nhân viên y tế trường 

học. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Truyền thông giáo dục sức khỏe về chăm 

sóc mắt ban đầu cho học sinh;  

- Cử báo cáo viên chuẩn bị nội dung báo cáo và thực hiện báo cáo. 

- Hướng dẫn, thực hiện thủ tục thanh, quyết toán đúng qui định. 



 

 

2. Trường học: 

Trường Trung học cơ sở Nguyễn Chí Thanh chuẩn bị số lượng học sinh 

tham dự. 

 IV. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN:  

1. Đối tượng:  

- Học sinh trường Trung học cơ sở Nguyễn Chí Thanh   

- Số lượng: 200 học sinh. 

2. Thời gian: 01 buổi 

- Lúc 07 giờ 00 phút ngày 7/10/2024. 

 3. Địa điểm: Trường Trung học cơ sở Nguyễn Chí Thanh (Phường Hòa 

Thuận). 

V. KINH PHÍ 

Từ nguồn kinh phí phòng chống dịch năm 2024 của Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật tỉnh Đồng Tháp cấp (Theo phụ lục đính kèm). 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Truyền thông giáo dục sức khỏe về chăm 

sóc mắt ban đầu cho học sinh năm 2024./. 

Nơi nhận: 
- TT KSBT Tỉnh (B/c); 

- Trường THCS Nguyễn Chí Thanh (p/h); 

- Website TTYT;  

- Lưu: VT, KHTC.                                                  
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trương Quốc Dũng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Phụ lục. Truyền thông dưới cờ về chăm sóc mắt ban đầu cho học sinh 

TT Nội dung hoạt động ĐVT 
Ngày, 

Lần 
SL Đơn giá Tổng  

I 
Tổ chức Truyền thông giáo dục sức khỏe về chăm sóc 

mắt ban đầu cho học sinh năm 2024 
 

1.1 Thù lao BCV Người 01 01 300.000 300.000 

1.2 
Nước uống: 200HS + 01 

BCV + 01 BTC 
Người 01 202 10.000 2.020.000 

Tổng cộng: 2.320.000 

*Số tiền bằng chữ: Hai triệu ba trăm hai mười ngàn đồng. 
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